pertimbangan bupati/wali kota apabila usulan 

diajukan oleh gubernur. 

b. pertimbangan gubernur apabila usulan diajukan 

oleh bupati/wali kota; 

c. kelayakan teknis dan usulan penetapan fungsi 

Kawasan Hutan oleh Kepala Dinas Provinsi; dan 

d. Peta dengan skala paling kecil 1:250.000 (satu 

berbanding dua ratus lima puluh ribu). 

(5) Dalam rangka pelestarian dan perlindungan ekosistem, 

Menteri dapat menunjuk Wilayah Tertentu yang tidak 

dibebani Hak Atas Tanah sebagai Kawasan Hutan 

berdasarkan usulan dari Direktur Jenderal dengan 

dilengkapi kelayakan teknis dan analisis kesesuaian

[...]

bidang pengukuran tanah dan pemetaan dengan 

supervisi Balai. 

Pasal 62  

Berdasarkan hasil pelaksanaan pengukuran Tanda Batas dan 

pemasangan Tanda Batas Kawasan Hutan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 61 dilakukan pembuatan Peta Tata 

Batas skala paling kecil 1:25.000 (satu berbanding dua puluh 

lima ribu) yang merupakan lampiran BATB. 

Pasal 63  

(1) Hasil pelaksanaan pengukuran batas dan pemasangan 

Tanda Batas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 62 

wajib dilaporkan oleh Pelaksana Tata Batas kepada 

Kepala Balai selaku ketua Panitia Tata Batas Kawasan

[...]

Berdasarkan hasil pengukuran batas dan pemasangan tanda 

Batas Fungsi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 68 

dilakukan pemetaan hasil Penataan Batas Fungsi Kawasan 

Hutan yang dituangkan dalam Peta Tata Batas Kawasan 

Hutan skala paling sedikit 1:25.000 (satu berbanding dua 

puluh lima ribu) yang merupakan lampiran Berita Acara Tata 

Batas Fungsi Kawasan Hutan. 

Pasal 70  

(1) Hasil pelaksanaan pengukuran Batas Fungsi dan 

pemasangan Tanda Batas fungsi sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 68 dan Pasal 69 wajib dilaporkan oleh 

pelaksana Tata Batas Kawasan Hutan kepada Kepala

[...]

umum sebagai Kawasan Konservasi). 

(2) Pal Batas dipasang pada titik-titik ukur dan titik belok 

sesuai dengan yang direncanakan pada Peta Kerja Tata 

Batas Definitif, dengan jarak (mengikuti rintis batas) 

antara dua Pal Batas yang berurutan dengan jarak                

± 500-1.250 m (lima ratus sampai dengan seribu dua 

ratus lima puluh meter), sedangkan untuk daerah rawan 

(permukiman, lahan garapan, dan lain-lain) jarak antar 

Pal Batas dapat dipasang ± 100 m (seratus meter). 

Pasal 74  

Dalam rangka Penataan Batas Kawasan Hutan pada lokasi 

tertentu yang tidak dapat dilakukan Tata Batas dan/atau

[...]

disahkan oleh Direktur Jenderal atas nama Menteri; 

dan  

e. Kawasan Hutan yang telah ditetapkan oleh Menteri. 

(5) Peta perkembangan Pengukuhan Kawasan Hutan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (4) disusun oleh 

Kepala Balai dan diPetakan dengan skala paling sedikit 

1:250.000 (satu berbanding dua ratus lima puluh ribu). 

(6) Peta perkembangan Pengukuhan Kawasan Hutan pada 

setiap awal tahun berikutnya disampaikan kepada 

Direktur Jenderal. 

(7) Peta perkembangan Pengukuhan Kawasan Hutan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (6) ditandatangani 

oleh Direktur Jenderal atas nama Menteri.